

Reparatia capitala a acoperisului CNMS "Atletmed"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 793 127,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Demontari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Demontare jgheaburi)	m	89,20	9,85 9,80	878,75 874,30
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Demontare burlane)	m	75,00	9,85 9,80	738,75 735,00
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Demontarea invelitoarei din tabla)	m2	424,00	50,50 50,40	21 412,00 21 369,60
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Demontarea asterialei)	m2	423,06	12,75 12,60	5 394,65 5 331,20
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Demontarea scheletului din lemn)	m3	11,60	170,78 170,78	1 981,00 1 981,00
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare,	t	13,844	92,38 92,38	1 278,90 1 278,90

1	2	3	4	5	6	7
		asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m				
7	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	13,844	31,50 31,50	436,10 436,10
8	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	13,844	54,61 0,00	756,00 0,00
		Total Capitolul 1 Demontari Inklusiv salariu				32 876,15 32 006,10
		2. Capitolul 2. Grinzi monolite				
9	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	52,40	152,42 70,00	7 987,04 3 668,00
10	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	330,00	10,50 10,50	3 465,00 3 465,00
11	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancor d12 A400 L=500mm)	buc	330,00	90,50 10,50	29 865,00 3 465,00
12	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	330,00	31,27 30,10	10 319,93 9 933,00
13	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	122,14	27,94 6,93	3 412,86 846,30
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate	kg	558,37	26,76 4,97	14 944,35 2 774,80

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante				
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3	7,86	2 015,35 371,02	15 840,64 2 916,20
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	58,61	25,34 14,70	1 485,27 861,70
		Total Capitolul 2. Grinzi monolite Inclusiv salariu				87 320,09 27 930,00
		3. Capitolul 3. Schelet lemn				
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,05	11 934,55 1 574,93	60 269,46 7 953,40
18	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	6,54	12 645,16 1 686,31	82 699,34 11 028,50
19	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Sipci 50x25; Scinduri 100x25, - 3.78 m3)	m2	423,06	105,41 20,65	44 596,40 8 736,00
20	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	15,40	962,83 143,50	14 827,59 2 209,90
21	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3,78	262,84 27,22	993,54 102,90
		Total Capitolul 3. Schelet lemn Inclusiv salariu				203 386,33 30 030,70
		4. Capitolul 4. Invelitoare				
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	423,06	30,01 17,50	12 696,90 7 403,20
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) inclusiv coama 70 ml.	m2	423,06	261,63 80,50	110 683,70 34 056,40

1	2	3	4	5	6	7
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100	m	89,20	172,10 21,00	15 351,70 1 873,20
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100	m	80,00	179,75 24,50	14 380,20 1 960,00
26	CK26B	Retinator de zapada L=2000 mm (30 buc) (aplicativ)	m	60,00	86,27 28,00	5 176,20 1 680,00
		Total Capitolul 4. Invelitoare Inklusiv salariu				158 288,70 46 972,80
		5. Capitolul 5. Streasina infundata				
27	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Se modifica: Scinduri geluite si faltuite in Lambriu din lemn, consum 1,0500 m2/m2; consum Rigele de rasinoase - 0, 0095 m3/m2 ; se exclude : Pervaz de rasinoase, K=0.5 la manopera	m2	71,20	431,19 144,20	30 700,84 10 266,90
28	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi	m2	71,20	62,35 47,60	4 439,46 3 389,40
		Total Capitolul 5. Streasina infundata Inklusiv salariu				35 140,30 13 656,30
		6. Capitolul 6. Balustrada de protectie				
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	464,74	34,02 14,70	15 810,89 6 832,00
30	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 sau analog si doua straturi de email PF-115 sau analog	t	0,465	1 182,84 510,32	550,02 237,30
		Total Capitolul 6. Balustrada de protectie Inklusiv salariu				16 360,91 7 069,30
		7. Capitolul 7. Canale de ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
31	TfE01J	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau suprateran, cu diametrul nominal de 500 mm (canal de ventilare, din inox, cu perete dublu, termoizolat	m	10,00	333,61 94,50	3 336,09 945,00
32	TfE05J	Montarea caciunii de capat, din materialul mantalei, la tevi preizolate, cu diametrul nominal de 500 mm	buc	3,00	120,00 35,00	360,00 105,00
33		Scara metalica cu greutatea pina la 50 Kg	buc	1,00	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
34		Usa metalica cu greutatea pina la 20 kg (dimensiuni 1mx1m)	buc	1,00	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
		Total Capitolul 7. Canale de ventilare Inclusiv salariu				10 996,09 1 050,00

	Total	p.	544 368,57
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	38 091,65
	Cheltuieli de transport	6,00 %	22 906,80
	Total	100,00 +	605 367,02
	Cheltuieli de regie	6,00 %	36 322,02
	Total	100,00 +	641 689,04
	Beneficiu	3,00 %	19 250,67
	Total	100,00 +	660 939,71
	TVA	20,00 %	132 187,93
	Total deviz: Inclusiv salariu		793 127,64 158 715,20

Intocmit

SRL Consprimfort

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)